
Congonhas, 20 de Março de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 743 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



Congonhas, 20 de Março de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 743 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 



Congonhas, 20 de Março de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 743 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3 

 



Congonhas, 20 de Março de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 743 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4 

 

 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO PMC/085/2009 

 
Partes: Município de Congonhas X Ester Pinto de Freitas. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, até 31/12/2013. Valor: R$19.828,92. 

Data: 28/12/2012.  
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 



Congonhas, 20 de Março de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 743 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5 

 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO PMC/052/2009 
 
Partes: Município de Congonhas X Maria Raimunda da Silva. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, até 31/12/2013. Valor: R$6.418,44. 

Data: 28/12/2012.  
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO PMC/033/2010 

 
Partes: Município de Congonhas X Maria de Carvalho Ferreira. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, até 31/12/2013. Valor: R$ 

14.013,60. Data: 28/12/2012. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS - PREVCON 

 
PORTARIA Nº. 016/2013 

 
Concede aposentadoria por invalidez. 

 
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do 

artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 
RESOLVE: 
Art.1º. Conceder aposentadoria por invalidez, com proventos integrais, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da CF/88 com redação dada pela 

EC nº. 70/2012, à servidora Arlinda Lemos, lotada na Secretaria Municipal de Educação, matrícula 2231, CPF nº. 634.919.236-20, no cargo efetivo de 
Cantineira/Faxineira, padrão EF-12, a partir de 18 de março de 2013. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 18 de março de 2013. 
 

Carlos André de Freitas 
Diretor Presidente da PREVCON 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS - PREVCON 

 
PORTARIA Nº. 017/2013 

 
Concede aposentadoria por invalidez. 

 
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do 

artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 
RESOLVE: 
Art.1º. Conceder aposentadoria por invalidez, com proventos integrais, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da CF/88 com redação dada pela 

EC nº. 70/2012, à servidora Ivanilda Fátima Firmino Silva, lotada na Secretaria Municipal de Educação, matrícula 41321, CPF nº. 032.268.236-39, no cargo 
efetivo de Cantineira/Faxineira, padrão EF-04, a partir de 18 de março de 2013. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 18 de março de 2013. 
 

Carlos André de Freitas 
Diretor Presidente da PREVCON 

 
 
 



Congonhas, 20 de Março de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 743 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 6 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-03-20T17:56:26-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




